
SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZAHRANIČNÍHO TISKU PRO ROK 2025

TATO SMLOUVA O DODÁVKÁCH TISKU (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena dle zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,Občz"), v platném znění jako smlouva, která neniv Občz jako zvláštnítyp
upravena, níže uvedeného dne (dále jen ,,Den podpisu") mezi následujIcňni stranami:

.
(l) CZ Press spol. s r.o., společnost založená a existuj'cí dle práva České republiky se s'dlem

Strakonická 3212/4a, Smíchov, 150 00 Praha 5 zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1968, lČ: 16 18 93 61, DIČ: CZ16 18 93 61{dále jen
,,Dodavatel"); a

(2) Název firmy/jméno a přIjmenI odběratele: ČR - Ministerstvo zahraničních věci ČR

... ..Sídlo: · . · Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1

IČ: 45 76 98 51

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu:

{dále jen ,,Odběratel")

(Dodavatel a Odběratel jsou dále v této Smlouvě označováni společně jako ,,Strany" a jednotlivě jako
,,Strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Dodavatel je oprávněn distribuovat periodický tisk a další zboží;

(B) Odběratel má zájem od Dodavatele za podmínek této Smlouvy periodický tisk a další zboží
odebírat;

SE STRANY DOHODLY TAKTO:
.

1.' PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Dodavatel se zavazuje pravidelně dodávat Odběrateli za podmínek této Smlouvy periodický
tisk a další zboží uvedené v příloze č. 1této Smlouvy, první sloupec tabulky (dále jen ,,Zboží")

- ,. Y P,,,, .. . a Odběratel .se zavazuje Zboží od'Dodavatele odébírat a zaplatit kupní cenu, to vše za
' ., . podmínek této Smlouvy.

1.2 Dodavatel se zavazuje, že bude Zboží dodávat do místa plnění uvedeného v příloze č. 1 této
Smlouvy {dále jen ,,Místo plněni") v čase a množství uvedeném v příloze č. 1této Smlouvy.

1.3 Strany souhlasí, že přílohu č. 1 lze měnit na základě jejich písemné i ústní dohody, přičemž
Odběratel souhlasí, že změnu přílohy č. 1 může Dodavatel provést bez souhlasu Odběratele.

1 A



2. ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Odběratel se zavazuje Zboží v době dohodnuté s Dodavatelem Převzít.

2.2 Zboží se považuje za doručené jeho převzetím Odběratelem. Odběratel musí své výhrady k
doručenému Zboží uplatnit u Dodavatele do 24 hodin od převzetí Zboží písemně nebo
telefonicky. Pokud Výhrady neuplatí, má se za to, že k převzatému Zboží nemá výhrady.

2.3 Pokud Odběratel neobdržel Zboží v požadovaném termínu, musí toto oznámit Dodavateli
písemně nebo telefonicky do 24 hodin od doby, kdy mělo být Zboží dodáno, ale nebylo. Pokud
toto oznámení neučiní, má se za to, že bylo Zboží řádně doručeno.

2.4 Pro účely doručování Zboží se za Dodavatele považuje též jakákoli třetí osoba, která provádí
pro Dodavatele distribuci Zboží.

2.5 Dodavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilI, aby dodával Zboží Odběrateli do Místa plnění
bez zbytečného odkladu poté, co je sám obdrží od svých dodavatelů, nejdříve však v první
prodejní den určitého vydáni, je-li vydavatelem stanoveno. Odběratel bere na vědomí a
souhlasí, že.Dodavatel odebírá zbožiod třetích stran a pokud dojde ke zpožděniv dodáníZbožÍ
v důsledku"pozdnIho dodáni Zboží třetí stranou nebo jinou okolnosti, která není na straně
Dodavatele, Dodavatel za takové prodlení v dodání Zboží neodpovídá.

2.6 Odběratel je povinen v dohodnuté době Zboží od Dodavatele převzít. Pokud Odběratel
znemožni Dodavateli Zboží doručit v dohodnuté době Odběrateli, nebo pokud Odběratel
nepřevezme objednané Zboží, za doručení Zboží se považuje i to, že Dodavatel zanechá Zboží
tak, aby se mohlo dostat do dispozice Odběratele, a nedošlo přitom k jeho poškození
(například na recepci objektu, kde sIdh Odběratel).

2.7 Odběrateli bude Zboží rozvezeno vlastní dopravou Dodavatele.

2.8 Vlastnictví a nebezpečí škody na Zboží přechází na Odběratele okamžikem doručení Zboží
Odběrateli.

2.9 Pro usnadnění komunikace je Odběrateli přidělen Dodavatelem identifikační kód, který je
Odběratel povinen při komunikaci s Dodavatelem používat.

2.10 Odběratel bere na vědomí a souhlasí, že Dodavatel má právo přerušit dodávky Zboží
Odběrateli v případě hrubého porušeni této Smlouvy odběratelem. Za hrubé porušeni této
Smlouvy se považuje zejména:

a) prodlení Odběratele s platbou Dodavateli delší než patnáct (15) dnů; a/nebo

b) odmItnuti převzetí dodávky Zboží Odběratelem (včetně nevyzvednutí zásilky při
dodávce poštou). .

3.

3.1

3.2

3.3

CENA ZBOŽÍ A.ÚČTOVÁNÍ

Dodavatel bude vysta\K)vat Odběrateli za Zboží faktury (daňový doklad) s četnosti uvedenou v
Příloze Is tím, že faktura bude vystavena za veškeré doručené a dosud nevyfakturované Zboží.

Faktura (daňový.doklad) může obsahovat specifikaci dobropisů za uznané reklamace. Strany
se dohodly, že splatnost faktur nebude delší než 14 dnů.

Cena za Zboží zahrnuje dopravu na Místo plnění.

2



3.4

3.5

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

V případě prodlení Odběratele s placením ceny si strany sjednávají výši úroků z prodlení ve
výši 0,5% z dlužné Částky denně.

Faktury je Odběratel povinen uhradit do data splatnosti uvedeného na faktuře. Za datum
úhrady se považuje připsáni úhrady na účet dodavatele č. vedený u
Československé obchodní banky, a.s. {nebo jiný účet uvedený na faktuře) nebo datum předáni
platby v hotovosti Dodavateli či třetí straně zmocněné Dodavatelem, která se prokáže platnou
písemnou plnou mocí podepsanou jednatelem Dodavatele.

PROHLÁŠENÍSTRAN

Strany tímto prohlašují, že:

a) jejich vzájemná práva a povinnosti podle této Smlouvy jsou vyvážená;

b) obě Strany měly možnost tuto Smlouvu vyjednávat a využít při vyjednáváni
kvalifikovanou právní pomoc;

C) žádná ze Stran při sjednávání této Smlouvy nezneužila kvalitu odborníka nebo své
hospodářské postaveni;

d) při uzavřeni této Smlouvy nebyl použit formulář nebo jiný obdobný prostředek.

Odběratel nesmí postoupit, zcizit, zastavit, převést svá práva a povinnost z této Smlouvy,
převést tuto Smlouvu či jinak obdobně nakládat s jakoukoliv pohledávkou vzniklou ztéto
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, bez předchozího písemného souhlasu všech dlužníků takové
pohledávky.

Odběratel nesmí bez písemného souhlasu Dodavatele započíst jakoukoli pohledávku z této
Smlouvy.

Pro vyloučení pochybnostíStrany prohlašuji, že žádný závazek podle této Smlouvy nenífixnhn
závazkem podle § 1980 Občz.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v Den podpisu.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a platí od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

Jakékoliv změny a úpravy této Smlouvy vyjma změn přílohy č. 1 musí být provedeny výhradně
písemně na základě vzájemné dohody Stran.

Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, Smlouva může být ukončena pouze písemnou
doh'o.dou Stran.

Každá ze Stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to bez udáni důvodu. výpovědní
lhůta je jeden (l) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, v němž
byla výpověď' doručena druhé Straně, přičemž zásilka se považuje za doručenou 3. dnem po
jejím předání k poštovni přepravě držiteli poštovni licence, i když si adresát zásilku
nepřevezme nebo odmítne převzít.

' A



6.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V případě, že kterékoliv ustanoveni této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným, bude neplatné, neúčinné nebo nevýmahatelné pouze takové
ustanovení, ledaže by z jeho povahy, obsahu nebo z okolnostI, za kterých toto ustanovení
vzniklo, bylo zřejmé, že jej od zbývající části Smlouvy nelze oddělit.

Všechny případné přílohy k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást.

Tato Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá Strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Tato Smlouva, včetně jejích příloh představuje úplnou dohodu mezi Stranami ohledně
předmětu této Smlouvy a v tomto ohledu nahrazuje veškerá předchozí ujednání Stran.

Součástí této Smlouvy je příloha č. 1 (seznam požadovaného tisku).

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY

Podpisa datum, 11/11 aäV5

CZ PRESS spol. S r. O,
Swakonická 3212,/4a
!50 00 Praha 5, CZ

1, DIČ: CZ10189361

Jméno a funkce:

CZ Press spol. s r.o.

majitel společnosti)

manažer předplatného

{ na základě plné moci )

Dodavatel

Podpis a datum: ,

jméno a funkce:

jC -11- 2024
Minis erstvo zahraničních věci ČR

JUDr. Ing. , ředitelka odboru
administrativy a zpracování informací

Odběratel

4



PŘÍLOHA Č. 1

SEZNAM POŽADOVANÉHO TISKU NA ROK 2025

TITUL ks

Economist tisk 15

Economist tisk + on-line 2

Economist on-line 5

Financial Times (po-pa) 3

Financial Times (po-so) 1

Financial Times on-line - 4

FinancialTimes tisk + on-line (po-so) 1

Foreign Affairs 3

Frankfurter Algemeine Zeitung on-line 2

HA Aretz on.line 2

Int. NY Times tisk + on-line (po-pa) 2

Int. NY Times tisk + on-line (po-so) 1

janeš Int. Defense and Int. Review 1

Le Monde on-line 1

Le Monde diplomatique 2

L'Express 1

Newsweek 1

Politico tisk + on-line 3

Spiegel 4

Time 2

Místo dodáni zboží {adresa):

Doba dodání zboží:

četnost fakturace:

M'nisterstvo zahraničních věci ČR, Čeminský palác,
Loretánské nám. 5, Praha 1

v den vydání (první prodejní den) do 7.00 hod

lx ročně ve formě zvýhodněného ročního předplatného

Konečné ceny se mohou oproti nabídce lišit podle aktuálních kurzových rozdílů.

5 4Ť



1 '

I


